МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛКИИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«29» декабря 2021 г.

№ 143
С.КУРТАТ
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты ») по введению в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования и его методическому сопровождению на 2022 год
Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», с целью подготовки МБОУ «СОШ с. Куртат» к поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образовании,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по введению в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования и его методическому сопровождению на 2022 год (приложение1).

2. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению реализации Плана мероприятий (« дорожной карты ») по введению в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования и его методического сопровождению на 2022 год (далее - Рабочая группа) (приложение 2).

3. Рабочей группе ежемесячно проводить заседания по вопросам подготовки МБОУ «СОШ с. Куртат» к поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего и основного общего образования.
4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Багаеву Г.В.
Директор                                 ___________                            Д.Н.Хамикоева